

Chittaranjan Locomotive Works

PRESS RELEASE

DUST FREE AXLE ROLLER bearing assembly & storage section inaugurated in CLW

CHITTARANJAN; 01.04.22:- A dust free new Axle box Roller bearing assembly & storage section in wheel shop was inaugurated by Shri Satish KumarKashyup, General Manager, Chittaranjan Locomotive Works, on 31.03.2022.This will help in improving the reliability & safety of Electric Locomotive along with enhancing the pace of loco production.Shri T. K. Sain, Principal Chief Mechanical Engineer along with Sr. Officers and staffs were present during the inauguration.

To

The News Editors

.....

Issued by the Public Relations deptt,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में एक्सल बॉक्स रोलर बेयरिंग और स्टोरेज सेक्शन का उद्घाटन

चित्तरंजन, 01 अप्रैल 2022; श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका द्वारा 31.03.2022 को चिरेका स्थित व्हील शॉप में एक नया धूल रहित एक्सल बॉक्स रोलर बेयरिंग असेंबली और स्टोरेज सेक्शन सेवा केंद्र का उद्घाटन किया गया। इस केंद्र के शुरू होने से विद्युत रेलइंजन की विश्वसनीयता और सुरक्षा के सुधार करने में मदद मिलेगी। इस मौके पर वरीय अधिकारी एवं विभागीय प्रमुख, अधिकारी, पर्यवेक्षक और कर्मचारी गण उपस्थित थे।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन -संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर संपर्क करें.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

CLW ACHIEVES ANOTHER MILESTONE:

CLW highest ever scrap sale of RS.21.82 crores

CHITTARANJAN, 02-04-2022; Chittaranjan Locomotive Works (CLW), the biggest manufacturing unit of electric locomotives over Indian Railways achieves the highest ever scrap sale of Rs 21.82 Cr against Railway Board's target of 18 Cr. in the Financial Year 2021-22. CLW, has accrued Rs 81.35 Cr by selling of scrap during the last 5 financial years. Since last year impetus has been given on timely identification and disposal of scrap generated at various stages of production. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager congratulated team CLW and advised for further continued efforts.

To

The News Editor

.....

Issued by the P R deptt of CLW,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका ने वित्त वर्ष 21-22में 21.82 करोड़ रुपयेकी स्कैप बिक्री की
::5 वित्तीय वर्षों में स्कैप बिक्री से अर्जित कियेकुल 81.35 करोड़

चित्तरंजन,02-04-2022; चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) ने **वित्त वर्ष 2021-22** स्कैप बिक्री के माध्यम से 21.82 करोड़ रुपये की राशि अर्जित किया है। चिरेका ने सुनियोजित सघन अभियान के माध्यम से 18 करोड़ रुपये के लक्ष्य के मुकाबले स्कैप (रद्दी) बेचकर 21.82 करोड़ रुपये कमाए है। वित्तीय वर्ष **2021-22** की कुल कमाई 21.82 करोड़ रुपये अबतक का रिकॉर्ड उपलब्धि है।

जानकारी हो कि चिरेका ने यह सफलता कोविड -19 महामारी के तमाम बाधाओं के बावजूद हासिल किए है। वित्त वर्ष **2021-22** में आयोजित विभिन्न ई- नीलामी के दौरान रबर स्कैप, कॉपर वायर एंडकटिंग्स, अल्ल्युमिनियम, लकड़ीस्कैप, रेल, स्लीपर, फेरस स्कैप, अलौह स्कैप आदि के स्कैप का निपटान से यह राशि प्राप्त हुई है।

विद्युत रेलइंजन की सबसे बड़ी विनिर्माण इकाई चिरेका ने पिछले 5 वित्तीय वर्षों के दौरान स्कैप की बिक्री से अबतक 81.35 करोड़ रुपये अर्जित करने में सफलता प्राप्त की है।

चिरेका द्वारा स्कैप बिक्री की सफलता ने जहां एक ओर भारतीय रेल को आर्थिक मजबूती प्रदान किया है। वहीं चिरेका प्रांगण को अधिक स्वच्छ और अधिक अतिरिक्त जगह बनाए रखने में भी सहयोग किया है। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक चिरेका ने इस उपलब्धि के लिए पूरी चिरेका टीम की प्रशंसा की और आगे इसे जारी रखने का भी आह्वान किया है।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....
जन - संपर्क विभाग चितरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

131ST BIRTH ANNIVERSARY OF BHARAT RATNA DR. B.R. AMBEDKAR OBSERVED IN CLW

CHITTARANJAN, 16th April, 2022: The 131st Birth Anniversary of Bharat Ratna Dr Bhim Rao Ambedkar was observed in Chittaranjan Locomotive Works (CLW) on 16th April, 2022. Shri R. Yadav, SDGM & CVO /CLW garlanded the portrait of Dr. Ambedkar. Shri S.D Patidar PCPO/CLW delivered the welcome speech before the gathering. Shri SCBrahma, President/CLW SC/ST Association also garlanded the portrait of Dr. Ambedkar, on behalf of Association. Principal Head of Departments and Sr. Officers along with members of SC/ST Association, staff were present on the occasion. In his brief speech, Shri Yadav recalled the efforts of Dr. Ambedkar in social upliftment of the downtrodden and also his immense contribution in framing of the Indian Constitution. During the programme, Opening & Closing songs were presented by the members of CLW Cultural Association. To

The News Editor

.....

Issued by PR Deptt. /CLW for further details contact: (0)9163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में डॉ.भीम राव अंबेडकर जयंती का पालन

::डॉ अंबेडकर के आदर्शों को किया गया याद

चित्तरंजन, 16 अप्रैल 2022: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के देशबंधु बालक विद्यालय सभागार में आज 16 अप्रैल 2022 को भारत रत्न डॉ. भीमराव अंबेडकरजी की जयंती 'आज़ादी का अमृत महोत्सव' को समर्पित के रूप में मनायी गयी। इस मौके पर मुख्य अतिथि, श्री आर. यादव, वरीय उपमहाप्रबंधक और मुख्य सतर्कता अधिकारी ने डॉ. भीमराव अंबेडकरजी की तस्वीर पर माल्यार्पण किया तथा पुष्पांजलि अर्पित की। वरीय उपमहाप्रबंधक सहित चिरेका के वरीय अधिकारीगण, कर्मचारिगण, ने भी बाबासाहेब के तस्वीर पर माल्यार्पण किया। श्री एस.सी. ब्रह्मा, अध्यक्ष/सीएलडब्ल्यू एससी/एसटी एसोसिएशन, चिरेका तथा एससी/एसटी संगठन के सदस्यगण ने भी डॉ. भीमराव अंबेडकरजी की तस्वीर पर माल्यार्पण किया।

इस पावन अवसर पर, समाज में दलितों और गरीबों के उत्थान में डॉ. भीमराव अंबेडकरजी योगदान तथा भारतीय संविधान की रचना करने में उनके प्रयासों की भी चर्चा की गयी। जयंती कार्यक्रम के अवसर पर चिरेका के अधिकारीगण, कर्मचारिगण, स्टाफ काउंसिल के सदस्यगण एवं एससी/एसटी संगठन के सदस्यगण उपस्थित थे।

सेवामें,
समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग, चिरेका / चित्तरंजन द्वारा जारी है. अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. : 09163340004

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

World Heritage Day observed in CLW

Chittaranjan 18.04.2022: Chittaranjan Locomotive Works (CLW) celebrated 'World Heritage Day' today, on 18th April 2022, to promote cultural heritage and raise awareness about its diversity and its benefits of preservations. To mark the occasion, Heritage icons viz. locomotives in Loco Park, Ganapati Hut & others are illuminated by decorative lighting. A quiz & drawing competition about rich heritage was conducted in D.V. Boys' School where students actively took part in large numbers. Banners on World Heritage Day were also displayed in various places in CLW.To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में विश्व विरासत दिवस का पालन
बच्चों के बीच प्रतियोगिता का आयोजन

चित्तरंजन, 18.04.2022: चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) में आज 18 अप्रैल को 'World Heritage Day' का पालन किया गया। चिरेका के स्वर्णिम और गौरवशाली विकास यात्रा के दौरान स्थापित धरोहर स्थलों जैसे, गणपती हट, देशबंधु लोको पार्क और विभिन्न स्थलों को बड़े ही आकर्षक ढंग से रोशनी से सजाया गया। इस मौके पर देश बंधु बालक विद्यालय प्रांगण में स्कूल के बच्चों के बीच 'World Heritage' विषय पर एक प्रश्नोत्तरी एवं चित्रांकण प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। जिसमें बड़ी संख्या में प्रतिभागियों ने हिस्सा लिया।

सेवा में ,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर संपर्क करें.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

77th All India Railway Football Championship 2021-22 concluded in CLW:Team CLW is the champion

CHITTARANJAN 25.04.2022:: The 77th All India Railway Football Championship 2021-22 was concluded in CLW on 24th April 2022. The final title clash was held between the two best teams of this championship, Eastern Railway(ER) and Chittaranjan Locomotive Works(CLW). In this thrilling match, CLW defeated Eastern Railway by 4-2 goals in the penalty shoot-out and became Champion. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, CLW and Patron / CLW Sports Association was graced the occasion as Chief guest & gave away prizes and merit certificates to the winning team. Prizes and merit certificates were also presented to the runners up & best players also. Dr. R. K Mukherjee, PCMO & President/ CLW Sports Association was also present in this concluded match along with senior officers, staff, players, and sports lovers. A total number of 24 teams participated from various railway zones including CLW as the host team. It is mentioned here that this championship was got under way from 24th March, 2022.

To
The News Editor

Issued by PR Deptt.CLW

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में 77वीं अखिल भारतीय रेलवे फुटबॉल चैंपियनशीप 2021-22 संपन्नः

टीम चिरेका बनी चैंपियन

चित्तरंजन, 25 अप्रैल 2022; चिरेका में आयोजित 77वीं अखिल भारतीय रेलवे फुटबॉल चैंपियनशीप 2021-22 का समापन 24 अप्रैल को पुरस्कार एवं प्रमाण पत्र वितरण के साथ हुआ। प्रतियोगिता का फ़ाइनल मुक़ाबला पुर्व रेलवे और चिरेका की बीच खेला गया। दोनों ही टीमों के बीच कांटे का टक्कर हुआ जिसमें परिणाम शून्य रहा। इसके बाद पेनल्टी शूटआउट की जरिये से मैच का फैसला किया गया। जिसमें चिरेका को चैंपियन होने का गौरव हासिल हुआ। पेनल्टी शूटआउट के दौरान दोनों ही टीम को चार- चार किक मारने का मौका प्राप्त हुआ। जिसमें चिरेका के बेहतर प्रदर्शन के कारण चिरेका 4-2 से जीत दर्ज करने में कामयाब हुआ। श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक एवं संरक्षक, चिरेका खेलकूद संगठन द्वारा चिरेका को चैंपियन पुरस्कार एवं प्रमाण पत्र प्रदान किया गया।

चैंपियनशीप के समापन के अवसर पर मुख्य अतिथि, श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने उप विजेता टीम को भी पुरस्कार एवं प्रमाण पत्र प्रदान किया। साथ ही बेहतर प्रदर्शन करने वाले खिलाड़ियों को भी पुरस्कार प्रदान किया गया। महाप्रबंधक महोदय ने अपने संबोधन में कहा कि खेल कूद से मानसिक और शारीरिक विकास होता है, चैंपियनशीप में हिस्सा लेने वाले सभी खिलाड़ियों ने बेहतर प्रदर्शन किया। उन्होंने आगे कहा कि जीत हार तो खेल का हिस्सा है। साथ ही सभी विजेताओं और खिलाड़ियों को भी बधाई दी। इस मौके पर प्रमुख मुख्य चिकित्सा अधिकारी सह अध्यक्ष, चिरेका खेलकूद संगठन, डॉ आर.के मुखर्जी सहित वरीय अधिकारी, कर्मचारी, खिलाड़ी, खेल प्रेमी आदि मौजूद थे। चिरेका खेल कूद संगठन द्वारा आयोजित इस रेलवे फुटबॉल चैंपियनशीप में देश भर के रेल जोन तथा स्थानीय सीएलडब्ल्यू टीम सहित कुल 24 टीमों ने हिस्सा लिया। इस प्रतियोगिता का शुभारंभ 24 मार्च को किया गया था।

सेवा में ,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

CLW FOUND A PLACE OF PRIDE IN 'LIMCA BOOK OF RECORDS' AGAIN

Chittaranjan;26-04-2022: The record production of 431 electric locomotives in FY 2019-20 from Chittaranjan Locomotive Works (CLW) has got recognition once again from the Limca Book of Records as World Record. The certificate has been published in the Limca Book of Records (LBR) 2020-22. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager congratulated 'team CLW' for this remarkable recognition for the production performance in FY 2019-20.

It is mentioned that, CLW had earlier got Limca Book of Records as World Record certificate by producing 402 locomotives in the FY 2018-19.

To

The News Editor

.....

Issued by the Public Relations Depts./ CLW/ Chittaranjan; Mob.: 9163340004

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका का गौरवशाली उपलब्धिः

"लिम्का बुक ऑफ रिकॉर्ड" (वर्ल्ड रिकॉर्ड) में हुआ दर्ज

चित्तरंजन; 26 अप्रैल 2022; विश्व की सर्वाधिक विद्युत रेल इंजन निर्माता चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) ने एक और गौरवशाली उपलब्धि अपने नाम करते हुए वित्तीय वर्ष 2019-20 में रिकॉर्ड 431 विद्युत् रेलइंजन का निर्माण कर अपना नाम "लिम्का बुक ऑफ रिकॉर्ड " (वर्ल्ड रिकॉर्ड) में दर्ज कराया है। यह लगातार दूसरा मौका है जब चिरेका को लिम्का बुक ऑफ रिकॉर्ड (वर्ल्ड रिकॉर्ड)द्वारा यह प्रमाण पत्र प्राप्त करने का गौरव हासिल हुआ है। इससे पूर्व चिरेका को वित्तीय वर्ष 2018 -19 में रिकॉर्ड 402 विद्युत रेल इंजन का निर्माण के लिए अपना नाम "लिम्का बुक ऑफ रिकॉर्ड " (वर्ल्ड रिकॉर्ड) में दर्ज कराया था। जो भारतीय रेल के मानचित्र पर स्वर्णिम सफलता का एक नया अध्याय है।

इस गौरवशाली सफलता के लिए श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना ने पूरे चिरेका परिवार को बधाई दी।

सेवा में ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी , 09163340004 पर संपर्क करें.